termino coram domino rege apud Lincoln' veniunt predicti Willelmus de Belesby et Walterus Plomme et reddiderunt se prisone Marescaleie domini regis occasionibus predictis qui committuntur Marescallo. Et statim per Marescallum ducti veniunt. Et quia predictus Iohannes de Osgodby de principali facto felonie predice superius indictatus nondum vtagatur nec aliquo modo comicietus est ideo idem Willelmus de Belesby et Walterus Plomme dimmittuntur per manueapeionem Radulfi Paynel militis Thome Kydale militis Willelmi Bussy militis et Roberti de Hundon' militis qui manueapiunt pro predictis Willelmo de Belesby et Waltero Plomme habendi corpora eorum coram domino rege in octabis sancti Michaelis vbiicumque etc. (*Marg:* Manueaptore.)

Ad quem diem coram domino rege apud Westmonasterium veniunt predicti Willelmus et Walterus per manueapeionem predictam. Et quia predictus Iohannes de Osgodby de principali facto felonie predice superius indictatus iam vtagatus est prout patet per brevia regis [de] termino sancti Michaelis anno quinquagesimo predicti Willelmus et Walterus instanter allocuti sunt separatim qualiter de presencia vi et auxilio et receptamento se velint acquietare. Dicunt separatim quod ipsi in nullo sunt inde culpabiles et inde ponunt se super patriam etc. Ideo veniat inde iurata coram domino rege in octabis sancti Hillarii vbiicumque etc. et qui etc. ad recognizeendum etc. Et super hoc veniunt Thomas Pynehebek Iohannes de Sadyngton' Iohannes Keuermond et Willelmus Stathern' et manueapiunt predictos Willelmum et Walterum habendi corpora eorum coram domino rege ad prefatum terminum etc. (*Marg:* Manueaptore.)

Postea scilicet a die Pasehe in xv dies anno regni nunc Anglie I^o coram domino rege apud Westmonasterium veniunt predicti Willelmus et Walterus per manueapeionem predictam. Et dicunt singulariter quod dominus rex pardonauit eis sectam pacis sue que ad ipsum pertinet pro omnimodis felonii exceptis etc. per literas suas patentes quas proferunt hie in curia in hec verba. [*General pardons, dated April 19th, 51 Edward III.*] Quarum pretextu idem Willelmus et Walterus petunt ipsos a prona domini regis deliberari etc. Et inspectis literis domini regis predictis consideratum est quod predicti Willelmus et Walterus quo ad felonias predictas eant sine die etc. (*Marg:* Sine die. Sine die.)

XIII

Trial in the King's Bench of John Houlot, on indictment before justices of the peace (p. 59, no. 250, above); Michaelmas, 1375, at Lincoln (K.B. 27/459, Rex m. 40d.).

Marg: LINCOLN

Alias coram Roberto de Wilughby et sociis suis nuper custodibus pacis domini regis in partibus de Lyndeseye extitit presentatum

quod vbi Iohannes Raa de Northeotes et Robertus Raa frater eius die Veneris in festo sancti Michelis archangeli anno regni regis nunc Anglie quadragesimo octauo felonice interfecissent Matilleum uxorem Iohannis Clerk de Northcotes in Northcotes¹ et super hoc idem Iohannes Clerk prosecutus fuit vsque ad domum Iohannis Houlot constabularii eiusdem ville cum elameo et lutesio ad dictos felonies arestandos et attachiandos idem Iohannes Houlot dictos felonies abire voluntarie permisit et bona et catalla dicatorum felonum ad valenciam centum solidorum asportari permisit absque aliquo impedimento per ipsum inde facto. Quod quidem indictamentum dominus rex inter alia isto eodem termino coram eo hic venire fecit terminandum. Per quod preceptum fuit vicecomiti quod caperet eum si etc. Et modo coram domino rege hic venit predictus Iohannes Houlot et reddidit se prisone Marescaleie domini regis occasione predicta qui committitur Marescallus. Et statim per Marescallum ductus venit et allocutus est qualiter de felonie predicta se velit acquietare. Dicunt quod ipse in nullo est indeinculpabilis et de hoc ponit se super patriam etc. Ideo fiat inde urata etc. Iuratores veniunt qui ad hoc electi triati et iurati dicunt super sacramento suum quod predictus Iohannes Houlot in nullo est culpabilis de felonie predicta nec ea occasione se retraxit. Ideo ipse eat inde quietus. (*Marg:* Quietus nec retraxit.) Set dicunt quod Robertus Raa captus fuit et euasit ob defectum custodie villate predictae. Per quod preceptum est vicecomiti quod venire faciat coram domino rege apud Lincoln' prefatam villatam de Northcotes ad respondendum etc. Et modo scilicet die Veneris proximo post festum sancti Martini isto eodem termino coram domino rege apud Lincoln' veniunt homines villate predictae in propriis personis suis et quesitum est ab eis si quid pro se habeant vel dicere sciant quare de evasione prefati Roberti erga dominum regem onerari non debeant qui dicunt quod non possunt dedicere quin ipsi erga dominum regem de evasione predicti Roberti onerari non [sic] debeant. Ideo eadem villata erga dominum regem de centum solidis pro evasione predicta oneretur etc. (*Marg:* Euasio c s.)

¹ See p. 57, no. 237, above.

XIV

(i) *Trial in the King's Bench of William de Thoresby, imprisoned on indictment before justices of the peace (p. 66, no. 279, above) : delivery of Lincoln gaol, Michaelmas, 1375 (K.B. 27/459, Rex m. 36).*

Adhue de deliberacione gaole domini castri Lincoln' facta ibidem coram domino rege die Lune proximo post festum apostolorum Simonis et Jude anno regni regis Edwardi tertii post conquestum quadragesimo nono.

Marg: LINCOLN

Willelmus de Thoresby captus per vicecomitem comitatus predicti et Oliuero de Barton' constabulario castri predicti liberatus

per indictamentum factum coram Roberto de Wylughby et sociis suis custodibus pacis in partibus de Lyndesey de eo quod idem Willelmus die Dominica proxima post festum sancti Gregorij pape anno regni regis nunc Anglie quadragesimo octauo in Iohannem filium Willelmi Warde de Saltflethauen' apud Saltflethauen' insultum fecit et ipsum verberauit vulnerauit et male tractauit et unum gladium xxij sagittas precij dimidie marce de eodem Iohanne filio Willelmi ibidem contra voluntatem suam furtive cepit et asportauit. Quod quidem indictamentum dominus rex inter alia isto eodem termino coram eo venire fecit terminandum. Modo non venit per constabularium ductus per quod dictum est prefato constabularium quod corpus prefati Willelmi de Toresby [sic] ducat hie in curiam ad respondendum domino regi de feloniam predictam qui quidem constabularius dicit quod corpus prefati Willelmi coram domino rege duecere non potest quia dicit quod postquam idem Willelmus sic in custodia sua commissus fuit ab eadem euasit. Ideo idem constabularius de centum solidis erga dominum regem de euasione predictam oneretur. Et preceptum est vicecomiti quod exigi faciat prefatum Willelmum de comitatu in comitatum quoque etc. vtlagetur si non etc. Et si etc. tunc eum capiat etc. Et saluo etc. Ita quod habeat corpus eius coram domino rege in octabis sancti Iohannis Baptiste vbiunque etc. (*Marg: Exigenda.*)

(ii) *Trial in the King's Bench of William, son of Andrew Milner, on indictment before justices of the peace (p. 66, no. 279, above); Michaelmas, 1376, at Westminster (K.B. 27/463, Rex m. 6d.).*

Marg: LINCOLN

Alias coram Roberto de Wylughby et sociis suis custodibus pacis domini regis comitatus predicti in partibus de Lyndesay extitit presentatum quod Willelmus filius Andree Milnere et alii die Dominica proxima post festum sancti Gregorij pape anno regni regis nunc Anglie quadragesimo octauo in Iohannem filium Willelmi Warde de Saltflethauen' apud Saltflethauen' insultum fecerunt et ipsum verberauerunt vulnerauerunt et male tractauerunt et vnum gladium viginti quatuor sagittas precii dimidie marce de eodem Iohanne filio Willelmi ibidem contra voluntatem suam furtive ceperunt et asportauerunt. Quod quidem indictamentum dominus rex inter alia certis de causis coram eo venire fecit terminandum. Per quod preceptum fuit vicecomiti quod caperet prefatum Willelmum si etc. Et modo scilicet in octabis sancti Michelis isto eodem termino coram domino rege apud Westmonasterium venit predictus Willelmus per breue de exigendo et reddidit se prisone Marescalcio domini regis occasione predicta qui committitur Marescallo. Et statim per Marescallum ductus venit et allocutus est qualiter de feloniam predictam se velit acquietare. Dicit quod ipse in nullo est

inde culpabilis et de hoc ponit se super patriam etc. Ideo veniat inde iurata coram domino rege in octabis sancti Hillarii ubicumque etc. Et qui etc. ad recognoscendum etc. Et super hoc venit [sic] Willelmus Snarry de Somereotes Iohannes Clerk de Saltflethauen' Walterus de Botheby de eadem et Robertus de Keel et manueapiunt pro predicto Willelmo filio Andree Milnere habendi corpus eius coram domino rege ad prefatum terminum etc. Et sciendum est quod predictus Willelmus filius Andree indictatus est de diuersis transgressionibus coram eisdem custodibus pacis etc.

Ad quem diem coram domino rege apud Westmonasterium venit predictus Willelmus per manuacionem predictam. Et vicecomes returnat nomina iuratorum quorum nullus etc. Ideo iurata predicta posita fuit in respectum coram domino rege virtute breuis domini regis iusticiariis hic directi de iurata predicta per breve de Nisi prius capienda vsque a die Pasche in xv dies ubicumque etc. [*The writ of Nisi Prius follows.*]

Postea die et loco infracontentis coram prefato Thoma de Ingelby associato sibi Thoma Pynchebek per formam statuti etc. venit predictus Willelmus filius Andree Milner per manuacionem suam predictam. Et proclamatione inde facta si quis pro domino rege in hac parte prosequi aut informare voluerit. Et nullus venit etc. Et iuratores super premissis electi triati et iurati similiter veniunt qui dieunt super sacramentum suum quod predictus Willelmus filius Andree in nullo est culpabilis de felonie infracontenta set dicunt quod predictus Willelmus filius Andree die quo in exigendo positus fuit habuit bona et catalla ad valenciam xl d. vnde villata de Skytbrok domino rege respondit. Ideo consideratum est quod predictus Willelmus filius Andree eat inde quietus etc. (*Marg:* Catallorum forisfactorum (xl d.^c). Quietus nec retraxit.)¹

¹ For further information about this case, see Introduction, pp. lvi-lvii, chapter VI.

XV

Indictment and trial in the King's Bench of John Tasker (p. 67, no. 281; p. 87, no. 384, above); Easter, 1376, at Westminster (K.B. 27/461, Rex m. 7).

Marg: LINCOLN

Juratores diuersorum wappentaeorum comitatus predicti alias seilieet termino saneti Michelis anno regni regis nunc quadragesimo nono coram domino rege apud Lincoln' presentauerunt quod Iohannes Taskar de Northomesby felonice interfecit Iohannem de Kelum de eadem villa die Lune proximo post festum annunciaconis beate Marie anno regni regis nunc quadragesimo septimo apud Ormesby.¹ Per quod preceptum fuit vicecomiti quod eaperet cum si etc. Et modo seilieet die Veneris proximo post quindenam Pasche isto

codem termino coram domino rege apud Westmonasterium venit predictus Iohannes Taskar postquam positus fuit in exigendo et reddidit se prisone Marescaleie domini regis occasione predicta qui committitur Marescallo. Et statim per Marescallum ductus venit et allocutus qualiter de morte predicta se velit acquietare dicit quod ipse in nullo est inde culpabilis et inde de bono et malo ponit se super patriam etc. Ideo veniat inde iurata coram domino rege in octabis sancte Trinitatis vbiueunque etc. Et qui etc. ad recognizeendum etc. Et super hoc veniunt Ricardus Sutton' de London' taillour Thomas Briggennorth de London' brewer Iohannes William de London' taillour et Iohannes Forster de London' cook et manueapiunt pro predicto Iohanne Taskar habendi corpus eius coram domino rege ad prefatum terminum etc.

Marg: LINCOLN

Iuratores diuersorum wappentacorum comitatus predicti alias scilicet termino sancti Michelis anno regni regis nunc quadragesimo nono coram domino rege apud Lincoln' presentauerunt quod Iohannes Taskar nuper manens in Ormesby die Lune proximo post festum Nativitatis beate Marie anno regni regis nunc quadragesimo octauo apud Northormesby felonice interfecit Robertum de Kyllom.² Per quod preceptum fuit vicecomiti quod caperet eum si etc. Et modo scilicet die Veneris proximo post quindenam Pasche isto eodem termino coram domino rege apud Westmonasterium venit predictus Iohannes Taskar postquam positus fuit in exigendo et reddidit se prisone Marescaleie domini regis occasione predicta qui committitur Marescallo. Et statim per Marescallum ductus venit et allocutus est qualiter de morte predicta se velit acquietare qui dicit quod dominus rex pardonauit ei sectam pacis sue que ad ipsum pertinet per literas suas patentes quas profert hic in curia in hec verba

There follows the pardon, dated February 3rd, 51 Edward III. The judgment is not recorded.

¹ This indictment is in the same form as no. 384, above. The two indictments before justices of the peace differ from each other as to the date of the offence.

² This indictment is in the same form as no. 281, above.

XVI

Indictments and trial in the King's Bench of John Sharpe and Mabel, his wife (p. 72, no. 311; p. 88, nos. 392-3, above); Michaelmas, 1375, at Lincoln (K.B. 27/459, Rex m. 55).

Marg: LINCOLN

Iuratores diuersorum wappentacorum comitatus predicti isto eodem termino coram domino rege apud Lincoln' presentant quod Iohannes Sharpe de Spredlyngton' die Dominica proxima post

festum sancti Petri in cathedra anno regni regis nunc Anglie quadragesimo nono felonice furatus fuit unum equum eiusdem Willelmi Kreuker de Hanneworth' precij triginta solidorum apud Hanworth'. Et quod idem Iohannes Sharpe die Lune in festo sancti Luce ewangeliste anno regni regis nunc Anglie quadragesimo octauo apud Haneworth' felonice furatus fuit duos boues eiusdem Willelmi Kreuker precij quadraginta solidorum et est communis latro.

Et quod idem Iohannes die Lune proximo ante festum sancti Luce ewangeliste anno regni regis nunc Anglie quadragesimo octauo quoddam iumentum Iohannis de Netilham precij decem solidorum in campus de Spridlyngton' felonice furatus fuit et quod est communis latro. Et quod idem Iohannes die Martis in vigilia sancti Luce ewangeliste anno regni regis nunc Anglie quadragesimo octauo apud Spridlyngton' furtive furatus fuit vnum equum precij tresdecim solidorum et quatuor denariorum de Iohanne de Netilham de Spridlyngton' et abduxit.

Et quod Mabilla vxor Iohannis Sharpe de Spridlyngton' die Sabati in festo sancti Iohannis Baptiste anno regni regis nunc Anglie quadragesimo octauo felonice furata fuit vnum bolle de arbore apud Lincoln' de Iohanne Bolland de Lincoln' precij octo denariorum et abduxit.

Et quod idem Iohannes die Lune proximo post festum sancti Luce ewangeliste anno regni regis nunc Anglie quadragesimo octauo felonice furatus fuit vnum equum Iohannis de Netelham de Spridlyngton' precij decem solidorum apud Spridlyngton et abduxit.

Per quod preeceptum fuit vicecomiti quod caperet eos si etc. Et modo seilicet die Martis proximo post festum sancti Martini isto eodem termino coram domino rege apud Lincoln' veniunt predicti Iohannes Sharpe et Mabilla vxor eius et reddiderunt se prisone Maresealcie domini regis occasionibus predictis qui committuntur Marescallo. Et statim per Mareseallum dueti veniunt et allocuti sunt qualiter de felonii predictis se velint acquietare. Dieunt separatim quod ipsi in nullo sunt inde culpabiles et de hoc ponunt se super patriam etc. Ideo fiat inde iurata etc. Iuratores veniunt qui ad hoc electi triati et iurati dicunt super sacramentum suum quod predicti Iohannes Sharpe et Magilla [sic] in nullo sunt culpabiles de felonii predictis nec hiis occasionibus se retraxerunt. Ideo ipsi cant quieti etc. (*Marg:* Quietus quieta nec retraxerunt.)

XVII

Trial in the King's Bench of William, son of Henry de Coningsby, and John, son of John Togood, on indictments before justices of the peace (p. 73, no. 317; p. 76, no. 328, above); Michaelmas, 1375, at Lincoln (K.B. 27/459, Rex m. 53).

Mary: LINCOLN

Alias coram Roberto de Wilughby et sociis suis nuper custodibus pacis domini regis in partibus de Lyndesey extitit presentatum

quod Willelmus filius Henrici de Conyngesby die Lune proximo post festum conuersionis sancti Pauli anno regni regis nunc Anglie quadragesimo nono apud Conyngesby felonice interfecit Iohannem nuper seruientem Iacobi Braban de Conyngesby. Et quod Iohannes filius Iohannis Togood de Myntyng die Veneris proximo post festum sancti Petri in cathedra anno regni regis nunc Anglie quadragesimo octavo felonice interfecit Thomam seruientem Willelmi Forster de Thorlay apud Goudeby. Que quidem indictamenta dominus rex inter alia isto eodem termino coram eo venire fecit hic terminanda. Per quod preceptum fuit vicecomiti quod caperet eos si etc. Et modo eoram domino rege hic veniunt predicti Willelmus filius Henrici de Conyngesby et Iohannes filius Iohannis Togood et reddiderunt se prisone Marescalcie domini regis occasionibus predictis qui committuntur Marescallo. Et statim per Marescallum ducti veniunt et allocuti sunt separatim qualiter de feloniis predictis se velint acquietare. Dicunt separatim quod ipsi in nullo sunt inde culpabiles et inde de bono et malo ponunt se super patriam etc. Ideo fiat inde iurata etc. Iuratores veniunt qui ad hoc electi triati et iurati dicunt super sacramentum suum quod predicti Willelmus filius Henrici et Iohannes filius Iohannis in nullo sunt culpabiles de feloniis predictis nec hiis occasionibus se retraxerunt. Ideo ipsi eam inde quieti etc. (*Marg:* Quietus quietus nec retraxerunt.)

XVIII

(i) *Indictments and trial in the King's Bench of Richard Spenser and Alice, his wife (p. 77, no. 334 and no. 336, above); Michaelmas, 1376, at Westminster (K.B. 27/463, Rex m. 11).*

Marg: LINCOLN

Iuratores diuersorum wappentacorum comitatus predicti alias scilicet termino sancti Michelis anno regni regis nunc Anglie quadragesimo nono coram domino rege apud Lincoln' presentauerunt quod Ricardus Spenser de Neuton' et Alicia vxor eius die Iouis in festo corporis Christi anno regni regis nunc Anglie quadragesimo nono felonice interfecerunt Robertum Gaseall de Wald Neuton' et Iohannem de Thorgamby seruientem predicti Roberti apud Wald Neuton. Et quod idem Ricardus Spenser per nomen Ricardi Spenser de Wald Neuton' die Mercurii proximo ante festum corporis Christi anno regni regis nunc Anglie quadragesimo nono felonice interfecit magistrum Robertum Gaseall de Wald Neuton' apud Wald Neuton'. Et quod idem Ricardus die et anno predictis felonice interfecit Iohannem Shepherd nuper seruientem predicti Roberti Gascall apud Wald Neuton'.¹ Per quod preceptum fuit vicecomiti quod caperet prefatos Ricardum Spenser et Aliciaam vxorem eius etc. Et modo scilicet in octabis sancti Michelis isto eodem termino coram domino rege apud Westmonasterium venerunt

predicti Ricardus Spenser et Alicia per breue de exigendo et reddiderunt se prisone Marescaleie domini regis occasionibus predictis qui committuntur Mareseallo. Et statim per Marescallum dueti veniunt et allocuti sunt separatim qualiter de felonii predictis se velint aequietare. Dicunt separatim quod ipsi in nullo sunt inde culpabiles et inde de bono et malo ponunt se super patriam etc. Ideo veniat inde iurata coram domino rege in octabis sancti Hillarii vbiicumque etc. Et qui etc. ad recognoscendum etc. Et interim predicti Ricardus Spenser et Alicia remittuntur prisone in custodia Ricardi de Imworth Marescalli etc. (*Marg: Marescallus.*)

Ad quem diem coram domino rege apud Westmonasterium veniunt predicti Ricardus et Alicia in custodia Marescalli et vicecomes retornat nomina iuratorum quorum nullus etc. Ideo iurata predicta posita fuit in respectum coram domino rege virtute breuis domini regis iustieariis hie directi de iurata predicta per breue de Nisi prius capienda vsque a die Pasche in xv dies vbiicumque etc. [*The writ of Nisi Prius follows.*] Ad quam quindenam Pasche coram domino rege apud Westmonasterium veniunt predicti Willelmus et Alicia in custodia Marescalli et predicti iustiearii coram quibus etc. miserunt recordum veredicti iurate predicte coram eis habite in hec verba. Postea coram Willelmo de Skipwyth' et Willelmo de Burgh' iustieariis domini regis ad assisas in comitatu Lineoln' capiendas assignatis apud Lincoln' die Mercurii in septimana Pasche infracententia veniunt Ricardus Spenser de Neuton' et Alicia vxor eius infranominati. Et similiter iuratores veniunt qui ex consensu ipsorum Ricardi et Alicie electi et iurati dicunt super sacramentum suum quod predicti Ricardus Spenser et Alicia in nullo sunt culpabiles de felonii infracontentis et dicunt quod predicti Ricardus et Alicia nulla habent bona seu catalla. Ideo consideratum est quod predicti Ricardus et Alicia eant inde quieti etc. (*Marg: Quietus quieta.*)

(ii) *Indictments and trial in the King's Bench of Richard Spenser and Alice, his wife, as accessories of Thomas Pynder (p. 80, no. 352, abore); Michaelmas, 1376, at Westminster (K.B. 27/463, Rex m. 11).*

Marg: LINCOLN

Iuratores diuersorum wappentacorum comitatus predicti alias scilicet termino sancti Michelis anno regni regis nunc Anglie quadragesimo nono coram domino rege apud Lineoln' presentauerunt quod ubi Ricardus Spenser de Wald Neuton' die Mercurii proximo ante festum corporis Christi anno regni regis nunc Anglie quadragesimo nono felonice interfecit magistrum Robertum Gaseall de Wald Neuton' apud Wald Neuton'. Et quod Alicia vxor eiusdem Ricardi fuit ibidem presens [et] auxilians ad feloniam illam faciendam ibidem die et anno supradictis.

Item quod predictus Ricardus die et anno predictis felonie interfecit Iohannem Shepherde nuper seruientem predicti Roberti Gaseall apud Wald Neuton'. Et quod Alicia vxor predicti Ricardi fuit ibidem presens et auxilians ad feloniam predictam faciendam die et anno supradictis.

Et quod vbi Thomas Pynder de Helyng die Iouis in festo corporis Christi anno regni regis nunc Anglie quadragesimo nono apud Neuton' felonie interfecit magistrum Robertum Gaseall de Nenton'. Et quod Ricardus Spenser de Neuton' fuit ibidem presens et auxilians et vim prebens ad feloniam predictam faciendam. Per quod preeceptum fuit vicecomiti quod caperet prefatos Aliciam et Ricardum Spenser si etc. Et modo scilicet in octabis sancti Michelis isto eodem termino coram domino rege apud Westmonasterium venerunt predicti Alicia et Ricardus et reddiderunt se prisone Marescaleie domini regis occasionibus predictis qui committuntur Marescallio. Et statim per Marescallum ducti veniunt. Et quia predictus Thomas Pynder de principali facto felonie prediете superius indictatus iam vtlagatus est prout patet per brevia regis de isto eodem termino sancti Michelis predictus Ricardus instanter allocutus est qualiter de presencia et auxilio et vi predicti Thome Pynder se velit acquietare. Dicit quod ipse in nullo est inde culpabilis et inde de bono et malo ponit se super patriam etc. Ideo fiat inde iurata coram domino rege in octabis sancti Hillarii vbicumque etc. Et qui ad recognoscendum etc. Et interim predictus Ricardus committitur prisone in custodia Ricardi de Imworth Marescalli etc. (*Marg:* Marescallus.)

Et predicta Alicia dicit quod non tenetur ad presenciam et auxilium predicti Ricardi respondere quousque predictus Ricardus de principali facto felonie prediете superius indictatus vtlagetur vel alio modo conuincatur. Et interim predicta Alicia aliis certis de causis committitur prisone in custodia predicti Ricardi de Imworth Marescalli etc. (*Marg:* Marescallus.)

Ad quem diem coram domino rege apud Westmonasterium veniunt predicti Ricardus et Alicia in custodia Marescalli. Et vicecomes retornat nomina iuratorum quorum nullus etc. Ideo iurata predicta posita in respectum eoram domino rege virtute brevis domini regis iusticiariis hic directi de iurata predicta per breue de Nisi prius capienda vsque a die Pasche in xv dies vbicumque [The writ of *Nisi Prius* follows.] Ad quam quindenam Pasche coram domino rege apud Westmonasterium veniunt predicti Willelmus [sic] et Alicia in custodia Marescalli. Et predicti iusticiarii coram quibus etc. miserunt recordum veredicti iurate prediете coram eis habite in hec verba. Postea coram Willelmo de Skipwyth' et Willelmo de Burgh' iusticiariis domini regis ad assisas in comitatu Lincoln' capiendas assignatis apud Lincoln' die Mercurii in septimana Pasche infracontenta veniunt Ricardus Spenser et Alicia vxor eius infra nominata. Et similiter iuratores

veniunt qui ex consensu ipsorum Ricardi et Alice ad hoc electi et iurati dicunt super sacramentum suum quod predicti Ricardus et Alicea in nullo sunt culpabiles de felonie infra contenta etc. Et dieunt quod predicti Ricardus et Alicea nulla habent bona seu catalla etc. Ideo consideratum est quod predicti Ricardus et Alicea eant inde quieti etc. (*Marg:* Quietus quieta.)

(iii) *Indictment and trial in the King's Bench of Thomas Campyon² as accessory of Richard and Alice Spenser: Easter, 1377, at Westminster (K.B. 27/465, Rex m. 1).*

Marg: LINCOLN

Iuratores diuersorum wappentacorum comitatus predicti alias scilicet termino sancti Michelis anno regni regis nunc Anglie quadragesimo nono coram domino rege apud Lincoln' presentauerunt quod ubi Ricardus Spenser de Wald Neuton' et Alicia vxor eius die Mercurii in festo corporis Christi anno regni regis nunc Anglie quadragesimo nono felonice interfecerunt magistrum Robertum Gascall de Wald Neuton' apud Wald Neuton' Thomas Campyon persona ecclesie de Beseby receptauit apud Beseby predictos Ricardum Spenser et Aliciam felonies predictos sciens ipsos fecisse feloniam predictam. Per quod preceptum fuit vicecomiti quod non omittaret etc. quin caperet predictum Thomam si etc. Et modo scilicet die Veneris proximo post quindenam Pasche isto eodem termino coram domino rege apud Westmonasterium venit predictus Thomas Campyon et reddidit se prisone Marescaleie qui committitur Marescallio. Et statim per Marescallum ductus venit et quia predicti Ricardus et Alicia de principali facto felonie predicte superius indictati de eadem principali felonie iam acquietati sunt prout patet termino sancti Michelis anno regni regis nunc Anglie quinquagesimo rotulo xj inter placita corone ideo idem Thomas Campyon quo ad receptamentum predictorum Ricardi et Alice eat sine die etc. (*Marg:* Sine die.)

¹ Alice is not mentioned in the indictments before justices of the peace.

² Thomas Campyon was not mentioned in the indictments before justices of the peace.

XIX

Trial in the King's Bench of William de Douer and Roger Smyth, on indictments before justices of the peace (p. 79, nos. 348 9, above): Michaelmas, 1376, at Westminster (K.B. 27/463, Rex m. 8d.).

Marg: LINCOLN

Alias coram Roberto de Wylghiby et sociis suis custodibus pacis domini regis comitatus predicti in partibus de Lyndesey extitit presentatum quod Willelmus de Douer de Wolriby est rebellis contra constabularios eiusdem ville et non vult iusticiari

per eosdem et renuit facere vigilias cum aliis vicinis in eadem villa prout per statutum inde ordinatum est in regis contemptum videlicet anno regni regis nunc Anglie quadragesimo nono. Et quod ubi Iohannes Fraunceys custos animalium de Wolriby coram iusticiariis de pace in partibus de Lyndesey apud Castre anno regni regis nunc Anglie quadragesimo octauo de quibusdam felonii indictatus fuit et eadem de causa ibidem captus et imprisonatus idem Iohannes Fraunceys in defectu custodie Willelmi de Douer et Rogeri Smyth' de Wolriby euasit videlicet xv die Maii anno supradicto. Quod quidem indictmentum dominus rex inter alia certis de causis coram eo venire fecit terminandum. Per quod preceptum fuit vicecomiti quod venire faceret prefatos Willelmum de Douer et Rogerum Smyth' ad respondendum etc. Et modo scilicet in octabis sancti Michelis isto eodem termino coram domino rege apud Westmonasterium veniunt predicti Willelmus de Douer et Rogerus Smyth per Iohannem de Feryby attornatum suum et quesitum est ab eis si quid pro se habeant vel dicere seiant quare domino regi de euasione predicta onerari non debeant. Et predictus Willelmus de Douer allocutus est qualiter de transgressionis predictis sibi impositis se velit acquietare qui quidem Willelmus de Douer et Rogerus Smyth' petunt inde licenciam loquendi etc. Et super hoc datus est eis dies coram domino rege vsque in octabas sancti Hillarii vbicumque etc. in statu quo nunc etc. eo quod curia etc.

No further record of the case has been found.

XX

Trial in the King's Bench of William Emmotson, on indictment before justices of the peace (p. 80, no. 351, above); Michaelmas, 1376, at Westminster (K.B. 27/463, Rex m. 3d.).

Marg: LINCOLN

Alias coram Roberto de Wylughby et sociis suis custodibus pacis domini regis comitatus predicti in partibus de Lyndesey extitit presentatum quod Willelmus Emmotson' de Baumburgh' apud Stratam inter villas de Theuelby et Staynton' die Mercurii proximo ante festum corporis Christi anno regni regis nunc Anglie quadragesimo nono felonie interfecit quendam extraneum et ipsum depredauit de vno equo et aliis catallis precij decem marcarum. Per quod preceptum fuit vicecomiti quod caperet eum etc. Et modo scilicet in octabis sancti Michelis isto eodem termino coram domino rege apud Westmonasterium venit predictus Willelmus per breue de exigendo et reddidit se prisone Marescaleie domini regis occasione predicta qui committitur Marescallus. Et statim per Marescallum ductus venit et alleetus est qualiter de morte predicta se velit acquietare. Dicit quod ipse in nullo est inde culpabilis et inde de bono et malo ponit se super patriam. Ideo

veniat inde iurata coram domino rege in octabis sancti Hillarii
vbiciumque etc. Et interim predictus Willelmus remittitur prisone
in custodia Ricardi de Imworth Marescalli etc.

Postea scilicet a die Pasche in xv dies anno regni nunc
Anglie quinquagesimo primo coram domino rege apud West-
monasterium venit predictus Willelmus in custodia Marescalli.
Et dicit quod dominus rex de gracia sua speciali pardonauit ei
sectam pacis sue que ad ipsum pertinet pro omnimodiis felonii
exceptis etc. per literas suas patentes quas profert hie in curia in
hee verba. . . . [There follows a general pardon, dated April 16th,
51 Edward III.] Quarum pretextu idem Willelmus petit ipsum
a prisiona domini regis deliberari etc. Et inspectis litteris domini
regis predictis et plenius examinatis quia data carte predice est
infra tempus limitatum in statuto domini regis de sufficiente manu-
capcione de bono gestu inuenienda dictum est prefato Willelmo
quod sufficientem manuacpcionem inueniat etc. Et super hoc
veniunt Iohannes de Feriby Albinus de Enderby Thomas de
Pynchebek et Willelmus de Friskenaye et manucapiunt pro predicto
Willelmo Emmotson' quod ipse se bene geret erga dominum regem
et populum suum iuxta formam statuti predicti etc. Ideo con-
sideratum est quod predictus Willelmus eat inde sine die etc.
(Marg: Sine die.)

XXI

*Trial in the King's Bench of John Smyth, on indictment before
justices of the peace (p. 83, no. 366, above) : Michaelmas, 1375, at
Lincoln (K.B. 27/459, Rex m. 63d.).*

Marg: LINCOLN

Alias coram Roberto de Wylughby et sociis suis custodibus
pacis domini regis in partibus de Lyndeseyn [sic] extitit presentatum
quod Iohannes Loksmyth nuper commorans in ballio Lincoln'
die Lune proximo post festum sancte Margarete virginis anno regni
regis nunc Anglie quadragesimo octauo apud Lincoln' vnum equum
Gilberti de Beseby precij vnius marce felonice furatus fuit et abduxit.
Et quod Iohannes Smyth de Glenthamb tune constabularius parochie
sancti Pauli in balliu Lineoln' attachiauit dictum Iohannem Lok-
smyth pro feloniam predicta videlicet die Iouis proximo post festum
sancti Laurencii anno supradicto in balliu predicta qui quidem
Iohannes Smyth constabularius prefatum Iohannem Loksmynth
die et anno predictis euadere permisit et cepit de eodem Iohanne
Loksmynth quadraginta solidos pro euasione predicta. Quod
quidem indictamentum dominus rex inter alia isto eodem termino
coram eo venire fecit hie terminandum. Per quod preceptum fuit
vicecomiti quod eaperet prefatum Iohannem Smyth de Glenthamb
si etc. Et modo scilicet die Iouis proximo post festum sancte
Katerine virginis isto eodem termino coram domino rege apud

Lincoln' venit predictus Iohannes Smyth de Glentharn per Marescallum ductus quia alias in custodia sua commissus fuit et allocutus est qualiter de feloniam predictam se velit acquietare. Dicit quod ipse in nullo est inde culpabilis et de hoc ponit se super patriam. Ideo fiat inde iurata etc. Iuratores veniunt qui ad hoc electi triati et iurati dicunt super sacramentum suum quod predictus Iohannes Smyth de Glentharn in nullo est culpabilis de feloniam predictam nec ea occasione se retraxit. Ideo ipse eant inde quietus etc. (*Marg:* Quietus nec retraxit.)

XXII

Trial in the King's Bench of John, son of William Cisseson (p. 86, no. 378, above), imprisoned on indictment before King's Bench: delivery of Lincoln gaol, Michaelmas, 1375 (K.B. 27/459, Rex m. 36d.).

Marg: LINCOLN

. Iohannes filius Willelmi Cisseson captus per indictamentum factum coram domino rege hic isto eodem termino de eo quod ipse die Lune proximo ante festum nativitatis beate Marie anno regni regis nunc Anglie quadragesimo septimo felonice furatus fuit vnam equam precij viginti solidorum in campis de Boselyngthorpe. Et quod idem Iohannes filius Willelmi Cisseson de Teuelby die Lune proximo post festum sancti Petri aduincula anno regni regis nunc Anglie quadragesimo septimo unum iumentum Hugonis Wright de Boselyngthorpe precij duarum marcarum ibidem felonice furatus fuit.¹ [*There follow particulars of other offenders, imprisoned on indictments before the King's Bench.*]

Modo veniunt coram domino rege hic per constabularium castri predicti ducti qui committuntur Marescalli. Et statim per Marescallum ducti veniunt et visis indictamentis predicti [other names] Iohannes filius Willelmi Cisseson allocuti sunt separatim qualiter de felonias predictis vnde ipsi sic separatim indictati sunt se velint acquietare. Dicunt separatim quod ipsi in nullo sunt inde culpabiles et de hoc ponunt se super patriam. Ideo fiat inde iurata etc. Iuratores veniunt qui ad hoc electi triati et iurati dicunt super sacramentum suum quod predicti [other names] Iohannes filius Willelmi Cisseson in nullo sunt culpabiles de felonias predictis vnde ipsi sic separatim superius indictati sunt nec hiis occasionibus se retraxerunt. Ideo ipsi eant inde quieti etc.

¹ The first offence was not presented before justices of the peace, the second was (no. 378, *ut supra*).

XXIII

Trial in the King's Bench of Simon de Braunston, imprisoned on indictments before the coroner for an offence of which he was also

indicted before justices of the peace (p. 86, no. 379, above) ; delivery of Lincoln gaol, Michaelmas, 1375 (K.B. 27/459, Rex m. 35d.).

Mary: LINCOLN

Simon de Braunston' de Wythern' captus per indictamentum factum coram Roberto de Holm' coronatore domini regis in Southrithyng' de eo quod ipse die Sabati proximo ante festum annunciationis beate Marie anno regni regis nunc Anglie quadragesimo octauo apud Ludam interfecit Agnetam uxorem Iohannis Clerk de Ludam. Quod quidem indictamentum dominus rex inter alia isto eodem termino coram eo venire fecit terminandum. Modo venit coram domino rege hic per constabularium castri Lincoln' ductus qui committitur Marescallo. Et statim per Marescallum ductus venit et allocutus est qualiter de felonie predicta se velit aequietare. Dicit quod ipse alias pro felonie predicta videlicet predicto die Sabati fugit ad ecclesiam de Louthe pro tuicione habenda et quod ipse eodem die vi captus fuit extra ecclesiam predictam per Willelmum Sparwe et alios de villata predicta et hoc petit quod inquiratur per patriam etc. Ideo fiat inde iurata etc. Iuratores veniunt qui ad hoc electi triati et iurati dicunt super sacramentum suum quod predictus Simon de Braunston' vi captus fuit extra ecclesiam predictam per prefatum Willelmum Sparwe et alios de eadem villata et contra voluntatem suam prout idem Simon superius allegavit. Ideo idem Simon liberatur vicecomiti ad ipsum in ecclesiam predictam ponendum et restituendum in statu quo prius in eadem ecclesia extiterat etc.

XXIV

Trial in the King's Bench of John Baker, arrested on suspicion and indicted before justices of the peace (p. 90, no. 406, above) ; Michaelmas, 1375, at Lincoln (K.B. 27/459, Rex m. 35).

Mary: LINCOLN

Iohannes Bakere de Okham captus per Willelmum atte Stane et Alanum Clerk constabularios villate de Langeton iuxta Horneastre pro suspicione latrocini et cum manuopere septem velaminum veterum et vnius towaille preceij omnium xx d. que idem Iohannes ab ecclesia de Langeton' iuxta Horneastre furtive furatus fuit vnde coram custodibus pacis in partibus de Lyndeseye indictatus est de eo quod ipse die Martis in quarta septimana quadragesime anno regni regis nunc Anglie quadragesimo nono septem velamina vetera et vnum towaille preceij xx d. extra ecclesiam de Thornton' iuxta Horneastre felonice cepit et asportauit. Quodquidem indictamentum dominus rex isto eodem termino coram eo venire fecit hic terminandum. Modo venit coram domino rege hic per constabularium castri Lincoln' ductus qui committitur Marescallo. Et statim per Marescallum ductus venit et allocutus est qualiter

de felonía predicta se velit aequietare. Dicit quod ipse in nullo est inde culpabilis et de hoc ponit se super patriam. Ideo fiat inde iurata etc. Iuratores veniunt qui ad hoc electi triati et iurati dicunt super sacramentum suum quod predictus Iohannes Bakere culpabilis est de furacione velaminum et towaile predictorum ad valenciam decem denariorum. Et quia testatum est hic in curia quod predictus Iohannes Bakere detentus fuit in prona castri predicti pro felonía predicta per quod videtur curie quod idem Iohannes satis pene sustinuit in eodem prona occasione predicta ideo dictum est Marescallo quod deliberet eum etc. (Marg: Sine die.)

XXV

Trial in the King's Bench of John Glover, on indictment before justices of the peace (p. 92, no. 412, above) : Michaelmas, 1375, at Lincoln (K.B. 27/459, Rex m. 42).

Marg: LINCOLN

[The entry begins with an indictment of John Clerk in the sheriff's tourn.] Alias coram Roberto de Wilughby et sociis suis nuper custodibus pacis domini regis in partibus de Lyndeseye extitit presentatum quod Iohannes Glouere de Bardenay die Iouis proximo post festum apostolorum Philippi et Iacobi anno regni regis nunc Anglie quadragesimo nono felonice furatus fuit vnam peluem eneam precij trium denariorum de Rogero Wright de Wrauby et vnum lauatorium eneum Reginaldi Curteys. Que quidem indictamenta dominus rex inter alia isto eodem termino coram eo hic venire fecit terminanda. Per quod preceptum fuit vicecomiti quod caperet eos si etc. Et modo coram domino rege hic veniunt predicti Iohannes Clerk et Iohannes Glouere et reddiderunt se prisone Marescalcie domini regis occasionibus predictis qui committuntur Marescallo. Et statim per Marescallum ducti veniunt et allocuti sunt separatim qualiter de felonii predictis se velint aequietare. Dicunt separatim quod ipsi in nullo sunt inde culpabiles et de hoc ponunt se super patriam etc. Ideo fiat inde iurata etc. Iuratores veniunt qui ad hoc electi triati et iurati dicunt super sacramentum suum quod predicti Iohannes Clerk et Iohannes Glouere in nullo sunt inde culpabiles nec hiis occasionibus se retraxerunt. Ideo ipsi eant inde quieti etc. (Marg: Quictus quietus nec retraxerunt.)

XXVI

Indictment and trial in the King's Bench of Robert Mauncelot (p. 96, no. 434; p. 97, no. 438, above) : Michaelmas, 1375, at Lincoln (K.B. 27/459, Rex m. 14).

Marg: LINCOLN

Iuratores diuersorum wappentacorum comitatus predicti isto eodem termino coram domino rege apud Lincoln' presentauerunt

quod Robertus Mauncelot de Waynflet die Iouis proximo post festum purificacionis beate Marie anno regni regis nunc Anglie xlix^o per diuersas vices fecit cariare a Saltflethauene et Waynflet versus partes transmarinas et versus partes Scotie centum quarteria frumenti precii quarterii viij s. in naui sua propria precij nauis viginti librarum sine licencie domini regis et ad sustentacionem et auxilium inimicorum domini regis. Per quod preceptum fuit vicecomiti quod caperet eum si etc. et saluo etc. Et modo scilicet die Veneris proximo post tres septimanas sancti Michelis isto codem termino coram domino rege apud Lincoln' venit predictus Robertus Mauncelot et reddidit se Marescallo domini regis occasione predicta qui committitur Marescaleie. Et statim per Marescallum ductus venit. Et allocutus est qualiter de premissis sibi impositis se velit acquietare qui dicit quod ipse in nullo est inde culpabilis et de hoc ponit se super patriam. Ideo veniat inde iurata coram domino rege apud Lincoln' die Lune proximo post octabas sancti Martini. Et predictus Robertus Mauncelot interim committitur Marescallo etc.

Postea scilicet die Lune proximo post octabas sancti Martini tunc proxime sequentes coram domino rege apud Lincoln' venit predictus Robertus Mauncelot per Marescallum ductus et petit ipsum admitti ad finem cum domino rege in hac parte faciendam et admittitur prout patet per rotulum finium de isto codem termino. Ideo ipse cat inde sine die etc. (*Mary: Finem fecit. Sine die.*)

XXVII

Trial in the King's Bench of Geoffrey Webster, imprisoned on indictment before justices of the peace (p. 102, no. 457, above) : delivery of Lincoln gaol, Michaelmas, 1375 (K.B. 27/459, Rex m. 33).

Marg: LINCOLN

Galfridus Webster de Brabantia alio nomine vocatus Godfridus Braban captus per indictamentum factum eoram Roberto de Wylughby et sociis suis custodibus pacis domini regis in partibus de Lyndesey de eo quod ipse die Dominica proxima post festum decollacionis sancti Iohannis Baptiste anno regni regis nunc Anglie quadragesimo octavo felonice interfecit Reginaldum Webster apud Lymbergh Magna. Quod quidem indictamentum dominus rex inter alia isto eodem termino eoram eo venire fecit terminandum. Modo venit eoram domino rege hie per constabularium castri Lincoln' ductus qui committitur Marescallo. Et statim per Marescallum ductus venit et allocutus est qualiter de felonie predicta se velit acquietare. Dicit quod ipse in nullo est inde culpabilis et inde de bono et malo ponit se super patriam etc. Ideo fiat inde iurata etc. Iuratores veniunt qui ad hoc electi triati et iurati dicunt super sacramentum suum quod accidit predictis die et anno in predicta villa de Lymbergh quod predicti Galfridus et Reginaldus ludentes

erant pariter ad pilam vocatam tenes et in ludendo verbis contumeliosis inter eos ex parte prefati Reginaldi motis idem Reginaldus extraxit quendam cultellum suum vocatum baselard et exinde percussisse voluit prefatum Galfridum et ipsum prosecutus fuit eum cultello predicto sie extracto vsque in quoddam cornarium inter duos muros tereos in eadem villa et ipsum ibidem inangulauit continue ad ipsum eum cultello predicto pereuciendo ad ipsum interficiendum si potuisset dictusque Galfridus percipiens se sic fore inangulatum et nullcubi diffugisse nec mortem suam propriam euassisse potuisse nisi se defendisse in saluationem et defencionem vite sue extraxit quendam cultellum suum vocatum quetil et exinde percussit prefatum Reginaldum in ventre vnde obiit. Quesiti iidem iuratores si ex malicia aut felonie precogitata predictus Galfridus interfecit prefatum Reginaldum necne qui dicunt quod non set se defendendo vt predictum est et dicunt precise quod nisi idem Galfridus sie se defendisset mortem suam propriam aliter non euassisset. Et dicunt quod predictus Galfridus Webster et Godfridus Braban est vna et eadem persona. Ideo idem Galfridus remittitur prisone in custodia Marescalli ad graciam domini regis expectandam. Catalla eius nulla etc.

Postea scilicet a die Pasche in xv dies anno regni regis nunc Anglie quinquagesimo eoram domino rege apud Westmonasterium venit predictus Galfridus in custodia Marescalli. Et dicit quod dominus rex pardonauit ei feloniam predictam per literas suas patentes quas profert hie in curia in hec verba. Edwardus dei gratia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie omnibus balliuis et fidelibus suis ad quos presentes litere peruenerint salutem. Quia accepimus per recordum dilectorum et fidelium nostrorum Iohannis Cauendisse et sociorum suorum iusticiariorum nostrorum ad placita eoram nobis tenendis assignatorum quod Galfridus Webster de Brabannia alio nomine voeatus Godfridus Braban captus fuit et detenus in prona Marescaleie nostre coram nobis pro morte Reginaldi Webster vnde rectatus est interfecit ipsum Reginaldum Webster se defendendo ita quod mortem propriam aliter euadere non potuit et non per feloniam aut maliciam precogitatam. Nos pietate moti pardonauius eidem Galfrido sectam pacis nostre que ad nos pertinet pro morte predicta et firmam pacem nostram ei inde concedimus ita tamen quod stet recto in curia nostra si quis versus eum loqui voluerit de morte predicta. In cuius rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Westmonasterium vj die Decembbris anno regni nostri Anglie quadragesimo nono regni vero nostri Francie tricesimo sexto.

Pretextu quarum literarum predictus Galfridus petit ipsum a prisone predicta deliberari etc. Et inspectis literis domini regis predictis et plenius examinatis consideratum est quod predictus Galfridus eat inde sine die etc. (*Marg: Carta. Sine die.*)

XXVIII

Trial in the King's Bench of William West, imprisoned on indictment before justices of the peace (p. 105, no. 470, above); delivery of Lincoln gaol, Michaelmas, 1375 (K.B. 27/459, Rex m. 36d.).

Marg: LINCOLN

Willelmus West de Humberstone captus per indictamentum factum coram Roberto de Wylughby et sociis suis custodibus pacis in partibus de Lyndesey de eo quod ipse die Iouis proximo post festum Pentecostes anno regni regis nunc Anglie tricesimo nono felonice quendam equum de Petro de Cotun de Scarthowe in Scarthowe furatus fuit et illum equum abduxit contra pacem domini regis preeij predicti equi xx s. Modo venit coram domino rege hic per Marescallum ductus quia alias in custodia sua commissus fuit et allocutus est qualiter de felonie predicta se velit acquietare. Dicit quod ipse in nullo est inde culpabilis et de hoc ponit se super patriam etc. Ideo fiat inde iurata etc. Iuratores veniunt qui ad hoe electi triati et iurati dicunt super sacramentum suum quod predictus Willelmus West in nullo est inde culpabilis nec ea occasione se retraxit. Ideo ipse eat inde quietus etc. (*Marg: Quietus nec retraxit.*)

XXIX

Proceedings in connection with the murder of Sir William de Cantilupe (p. 79, no. 344; p. 81, no. 358; p. 82, no. 362; p. 83, no. 369; p. 85, no. 377; p. 93, no. 418; p. 101, no. 452, above).

(i) *Trial in the King's Bench of Richard Gyse and Robert Coke, imprisoned on an appeal in county court and indictment before King's Bench for the murder of Sir William de Cantilupe: delivery of Lincoln gaol, Michaelmas, 1375 (K.B. 27/459, Rex m. 39).*

Marg: LINCOLN

Ricardus Gyse de Scotton' et Robertus Cook boteler seruientes domini Willelmi de Cantilupo chiualer capti per appellum factum in pleno comitatu Lincoln' tento ibidem die Lune in crastino nativitatis sancti Iohannis Baptiste anno regni regis nunc Anglie quadragesimo nono ad sectam Matillis que fuit vxor predicti Willelmi de Cantilupo coram Thoma de Kydale tunc vicecomite Lincoln' Willelmo de Kirketon' Ricardo Groos Roberto de Holm' Willelmo Haxay et Willelmo de Wyhum coronatoribus domini regis comitatus predicti de eo quod ijdem Ricardus Gyse et Robertus Cook simul cum Iohanne de Barnaby chaumberlayn et Willelmo de Hayle seruientibus ipsius Willelmi de Cantilupo die Veneris proximo post festum sancti Ambrosii anno supradicto apud Scotton' predictum Willelmum de Cantilupo virum predicte Matillis felonice interfecerunt. Et vnde predicta Matillis coram prefatis vicecomite et coronatoribus in comitatu predicto inuenit plegios de appello predicto prosequendo videlicet Robertum Constable et Ricardum

Neuill. Quod quidem appellum dominus rex inter alia certis de causis coram eo venire fecit hic terminandum.

Ac eciam predicti Ricardus Gyse et Robertus Cook indictati sunt coram domino rege hic isto eodem termino de eo quod vbi Willelmus de Cantilupo chiualer fuit in pace dei et domini regis nunc apud Scotton' in camera sua cundo ad lectum suum die Mercurii proximo ante festum Dominice in Ramis Palmarum anno quadragesimo nono supradicto ibi venerunt predicti Ricardus Gyse et Robertus Cook seruientes ipsius Willelmi de Cantilupo felonice ut felonies et sedacione preeogitata prefatum Willelmum de Cantilupo ibidem supra lectum suum sedentem interfecerunt dando ei diuersas plagas mortales et ne per sanguinis vulnerum suorum effusionem scandalizarentur vulnera ipsius Willelmi cum aqua cocta excoquerunt et corpus ipsius Willelmi nudum in quodam sacco posuerunt et vsque Giryngham super quendam equum cariare [sic] fecerunt et ibidem in campo proiecerunt et corpus predictum ibidem vestibus honestis et calcaribus ac zona eius precincta de nouo arraiauerunt ita quod homines ibidem transeuntes suspcionem de ignotis hominibus et non de eis haberent et sic false et sediciose dominum suum interfecerunt et murdrarunt.

Modo veniunt coram domino rege hic per constabularium castri predicti ducti. Et prefata Matillis per prefatum constabularium que in custodia sua pro quibusdam indictamentis super ipsam de morte predicta factis commissa fuit similiter ducta venit et quesitum est a prefata Matille si ipsa appellum suum predictum versus prefatos Ricardum Gyse et Robertum Cook prosequi velit necne que dicit quod non set se retraxit ab appello predicto. Ideo predicti Ricardus Gyse et Robertus Cook quo ad sectam ipsius Matillis eant inde sine die etc. set quo ad sectam domini regis tam ad appellum illud quam ad indictamentum predictum allocuti sunt separatim qualiter de felonie et sedacione predictis se velit [sic] acquietare. Dicunt separatim quod ipsi in nullo sunt inde culpabiles et inde de bono et malo ponunt se super patriam etc. Ideo fiat inde iurata etc. Iuratores veniunt qui ad hoc electi triati et iurati dicunt super sacramentum suum quod predicti Ricardus Gyse et Robertus Cook boteler seruientes predicti Willelmi de Cantilupo culpabiles sunt de felonie et sedacione predictis. Ideo ipsi distrahantur et suspendantur. Catalla predicti Roberti Cook xl s. vnde villata de Scotton' respondebit. Et habuit vnam acram terre in Northtoft que valet per annum sex denarios vnde escotor domini regis in comitatu predicto oneratur. Et predictus Ricardus Gyse nulla habuit bona seu catalla terre neque tenementa etc. (*Marg:* Distrahitur distrahitur suspendetur suspendetur. Catalla forisfactorum (xl s.c.) terra et tenementa (vj d.c.).)

Postea scilicet in erastino purificacionis beate Marie anno regni regis nunc Anglie quinquagesimo primo coram domino rege apud Westmonasterium venit predicta Matillis que fuit vxor

Willelmi de Cantilupo in propria persona sua et fecit finem eum domino rege occasione predicta prout patet per rotulos finium de termino sancti Hillarii anno quinquagesimo primo supradicto. Ideo ipsa eat inde sine die. (*Marg:* Finem fecit. Sine die.)

(ii) (a) *Trial in the King's Bench of Maud de Cantilupe, on indictment before justices of the peace for the murder of her husband* (p. 82, no. 362, above) : Michaelmas, 1375, at Lincoln (K.B. 27/459, Rex m. 39).

Marg: LINCOLN

Matillis que fuit vxor Willelmi de Cantilupe chiualer capta per indictamentum factum coram Roberto de Wylughby et sociis suis custodibus pacis domini regis in partibus de Lyndeseye de eo quod ipsa simul cum aliis die Veneris proximo ante medium quadragesime anno regni regis nunc Anglie quadragesimo nono apud Scotton' felonice interfecit dominum Willelmum de Cantilupo dominum suum. Quod quidem indictamentum dominus rex inter alia isto eodem termino eoram eo venire terminandum.

Ae eciam predicta Matillis indictata est eoram domino rege hic isto eodem termino de eo quod ipsa et alii seruientes ipsius Willelmi die Veneris proximo ante primam Dominicam quadragesime anno regni regis nunc Anglie quadragesimo nono apud Scotton' felonice interfecerunt predictum Willelmum de Cantilupo chiualer. Et modo coram domino rege hie venit predicta Matillis per constabularium castri predicti dueta que committitur Marescallum. Et statim per Marescallum dueta venit et allocuta est qualiter de feloniam et sedacione predictis se velit acquietare. Dicit quod ipsa in nullo est inde culpabilis et inde de bono et malo ponit se super patriam etc. Ideo fiat inde iurata etc. Iuratores veniunt qui ad hoc electi triati et iurati dieunt super sacramentum suum quod predicta Matillis non est culpabilis de feloniam et sedacione predictis modo sibi impositis nee ea occasione se retraxit. Ideo ipsa eat inde quieta etc. (*Marg:* Quieta nee retraxit.)

(b) *Trial in the King's Bench of Maud de Cantilupe on indictments before justices of the peace and King's Bench as accessory to the murder of her husband* (p. 79, no. 344 : p. 81, no. 358 : p. 85, no. 377, above) : Michaelmas, 1375, at Lincoln (K.B. 27/459, Rex m. 39).

Marg: LINCOLN

Iuratores diuersorum wappentacorum comitatus predicti isto eodem termino eoram domino rege apud Lincoln' presentant quod Ricardus Gyse armiger Robertus Cook Henricus Taskare seruientes Willelmi de Cantilupo chiualer die Martis proximo ante festum Carnipriuij anno regni regis nunc Anglie quadragesimo nono felonice interfecerunt Willelmum de Cantilupo chiualer apud Skotton' noctanter in camera sua propria. Et Matillis quondam vxor

predicti Willelmi de Cantilupo fuit ibidem concensio[n]s abbettans et auxilians ad feloniam illam faciendam.

Et quod vbi Ricardus Gyse seruiens Willelmi de Cantilupo chiualer die Lune proximo post festum sancti Gregorij pape anno regni regis nunc Anglie quadragesimo nono apud Scotton' felonice interfecit predictum Willelmum dominum suum Matillis vxor predicti Willelmi de Cantilupo fuit ibidem presens auxilians et concensio[n]s ad feloniam predictam faciendam.

Et quod Robertus Cook Henrieus Tasker et Ricardus Gyse die Martis proximo ante festum Carnipriuij anno regni regis nunc Anglie quadragesimo nono felonice interfecerunt Willelmum de Cantilupo chiualer apud Skotton' noctanter in camera sua propria. Et Matillis quondam vxor predicti Willelmi de Cantilupo fuit ibidem concensio[n]s abbettans et auxilians ad feloniam illam faciendam.

Et quod vbi Willelmus de Cantilupo chiualer fuit in pace dei et domini regis nunc apud Scotton' in camera sua eundo ad lectum suum die Mercurii proximo ante festum Dominicam in Ramis Palmarum anno regni regis nunc Anglie quadragesimo nono ibi venerunt quidem Robertus Cook de Scotton' Ricardus Gyse de eadem Iohannes Barneby de Bekyngham' seruientes ipsius Willelmi ex assensu procuracione et abbetto Matillis vxoris ipsius Willelmi et Agathe ancille eiusdem felonice vt felonies et seditione pre cogitata prefatum Willelmum de Cantilupo ibidem super lectum suum sedentem interfecerunt dando ei diuersas plagas mortales et ne per sanguinis vulnerum suorum effusionem scandalizarentur vulnera ipsius Willelmi cum aqua cocta excoquerunt et corpus ipsius Willelmi nudum in quadam saeco posuerunt et vsque Giryngham super quendam equum eariare fecerunt et ibidem in campo proiecerunt et corpus predictum ibidem vestibus honestis et calcaribus ac zona eius precincta de nouo arraiauerunt ita quod homines ibidem transeuntes suspcionem de ignotis hominib[us] et non de eis habuerunt et sie false et sediciose dominum suum interfecerunt et murdrauerunt.

Et quod Ricardus Gyse de Scotton' Robertus Cook et Augustinus Forster de Scotton' seruientes nuper domini Willelmi de Caunteloue chiualer die Martis proximo post primam Dominicam quadragesime anno regni regis nunc Anglie quadragesimo nono apud Scotton' felonice interfecerunt predictum Willelmum Caunteloue. Et quod Matillis que fuit vxor eiusdem Willelmi et Agatha seruiens eiusdem fuerunt auxiliantes et concensentes ad predictam feloniam faciendam.

Et quod Augustinus Morpath' de Scotton' et Ricardus Gyse seruientes Willelmi de Cantilupo chiualer die Lune proximo post festum sancti Gregorij pape anno regni regis nunc Anglie quadragesimo nono apud Scotton' felonice interfecerunt dominum Willelmum de Cantilupo dominum suum. Et dieunt quod Matillis de Cantilupo vxor predicti Willelmi de Cantilupo Agatha Frere

ancilla dictae Matillis et Robertus Cook botiller de Scotton' fuerunt ibidei presentes auxiliantes et consentientes ad feloniam predictam faciendam. Et quod predicta Matillis proenrauit dictos Augustinum Morpath et Ricardum Gyse ad dictam feloniam faciendam etc.

Et quod Ricardus Gyse Robertus Cook et Augustinus Warner seruientes Willelmi Caunteloue chiualer die Veneris proximo post festum sancti Gregorij pape anno regni regis nunc quadragesimo nono apud Scotton' noctanter felonice interfecerunt predictum Willelmum Caunteloue tunc dominum illorum. Et quod Matillis que fuit vxor predicti Willelmi Caunteloue et Agatha seruiens dictae Matillis fuerunt auxiliantes et abettantes ad feloniam predictam faciendam.

Et quod Ricardus Gyse Robertus Cook Iohannes Barneby chaumberleyn Iohannes Astyn et Agatha ancilla Willelmi Caunteloue chiualer die Iouis proximo ante Dominicam in passione domini anno regni regis nunc Anglie quadragesimo nono apud Scotton' felonice interfecerunt dictum Willelmum Caunteloue chiualer tunc dominum illorum existentem. Et quod Matillis que fuit vxor ipsius Willelmi fuit auxilians et abbettans ad feloniam predictam sic faciendam.

Et quod Ricardus Gyse Augustinus de Morpath' et Robertus Coke die Sabbati proximo post festum annunciaconis beate Marie anno regni regis nunc Anglie quadragesimo nono apud Scotton' felonice interfecerunt Willelmum de Cantilupo chiualer tunc dominum et magistrum illorum existentem. Et quod Matillis que fuit vxor dicti Willelmi et Agatha ancilla eiusdem Matillis fuerunt consentientes et abbettantes ad predictam feloniam faciendam.

Ae eciam eoram Roberto de Wylughby et sociis suis custodibus pacis domini regis in partibus de Lyndesey extitit presentatum quod Augustinus de Morpath' Iohannes de Barnby chaumberleyn Willelmus Chaumberleyman Ricardus Gyse Robertus Cook Iohannes Henxteman et Agatha nuper seruiens Ricardi de Byngham chiualer seruientes domini Willelmi de Cantilupo chiualer die Veneris proximo ante festum annunciaconis beate Marie anno regni regis nunc Anglie quadragesimo nono apud Scotton' predictum Willelmum de Cantilupo dominum suum sediciose in camera sua noctanter interfecerunt. Et quod Matillis vxor predicti Willelmi die et anno predictis fuit consentiens et abbettans ad mortem predictam.

Et quod Ricardus Gyse Augustinus de Morpath' Walterus Chaumberleyn Willelmus de Hole Robertus Cook (suspendatur⁴) de Scotton' Agatha ancilla Matillis de Cantilupo seruientes domini Willelmi de Cantilupo militis die Veneris proximo ante festum annunciaconis beate Marie anno regni regis nunc Anglie quadragesimo nono apud Scotton' predictum Willelmum de Cantilupo dominum suum felonice et tradiciose interfecerunt.

Et quod Augustinus de Morpath' Ricardus Gyse de Scotton'

Robertus Coke de eadem et Iohannes Chaumberleyn felonice interfecerunt dominum Willelmum de Cantilupo militem die Veneris proximo post festum annunciaconis beate Marie apud Scotton'. Et quod Matillis vxor predicti domini Willelmi et Agatha seruiens predictie Matillis fuerunt procurantes auxiliantes et consentientes ad mortem predicti domini Willelmi anno regni regis nunc Anglie quadragesimo nono.

Et quod Ricardus Gyse et Robertus Cook seruientes domini Willelmi de Cantilupo chualer die Veneris proximo ante festum annunciaconis beate Marie anno regni regis nunc Anglie quadragesimo nono apud Scotton' predictum Willelmum de Cantilupo dominum suum sediciose in camera sua noctanter interfecerunt.